Bunun üzerine amil
konakladıkları bir sırada ikram ettiği bal
şerbetine zehir katarak Eşter' i öldür
dü. Bazı kaynaklar bu olay için Recep 37
(Aralık 657). bazıları ise 38 (658-59) ta
rihini kaydederler. Muaviye Eşter ' in ölüm
haberini Dımaşk Camii minberinden ilan
ettirmiş ve. "Aii'nin iki sağ kolu vardı. bi
ri (Ammar b. Yasir) Sıffin ' de kesilmişti,

diğeri de bugün kesildi" demiştir (A'ya·
nü 'ş-Şr'a, I, 5I8)

Hz.

s. 46-48; Merzübani, Mu'cemü.'ş-Ş u'ara' (nşr.
F. Krenkow). Kahire 1354- Beyrut 1402/1982,
s. 362; İbnü'I-Esir, ei-Lübab, lll , 304 ; İbn Ebü'I
Hadid, Şerf:ıu Nehci ' l-belaga (nşr. Muhammed
Ebü'I-Fazl). Kahire 1385·87 / 1965-67, XV, 98;
İbn ManzGr, Mui]taşaru Tarff]i Dımaşk, XXIV,
16·24; Makrizi, el · /jı(a~ ll, 336; İbn Hacer, el·
işabe, lll , 482; a.mlf., Teh?fbü 't- Teh?fb, X, 11 -
12; İbn Tağriberdi, en-Nücümü'z·zahire, 1, 102;
Zirikli, el-A' lam, VI , 131; J. Wellhausen, Arap
Devleti ve Sukutu (tre. Fikret Jşıltan), Ankara
1963, s. 36, 38, 45·47, 151; Zebihullah Safa.
Hamaseserayf der Tran, Tahran 1352 hş. , s. 377·
379; M. Ebü'I-Fazl İbrahim- Ali M. ei-Bicavi.
Eyyamü 'l · 'Arab fi'l-islam, Kahire 1394 / 1974,
s. 359-360, 371·375; A'yanü'ş·Şf'a, 1, 506, 518;
Cl. Huart, "Eşter", iA, IV, 397 ·398; L. Veecia Vag

( ı.S>.f _;.::.8ı )
Ebü't-Tahir Muhammed b. Yusuf

b. Abdiilah ei -Eşterkün! es-Sarakustl
(ö. 538 / 1143)

Arap dili ve edebiyatı <'ilimi,

L
makame yazarı.

_j

Endülüs 'te Sa rakusta'da (Zaragoza)
doğdu. İbnü'I-Eşterküni ( ibnü ' J-EşterkO
yf) lakabıyla, Temimi, Mazinf, Kurtubl ve
Sarakusti nisbeleriyle de tanınır. Ailesi
Endülüs'ün kuzey taraflarındaki Eşter

kün (EşterkOy) adlı bir kalede oturduğun
dan bu nisbeyi almıştır. Tahsil maksa
dıyla Endülüs'te birçok şehri gezdi ve
buralardaki alimlerden faydalandı. Ho
calan arasında, başta EbQ Ali es-Sadeff
olmak üzere İbnü's-Sid ei-Batalyevsi ve
Ebu Umran b. Ebu Telid gibi simalar bu
lunan EşterkQni Belensiye (Valencia). Şa
tıbe (Jativa), Kurtuba (Cordoba) ve İşbfli
ye'de de (Sevilla) birçok alimin talebesi
olmuştur. Ayrıca Gırnata, Malaka ve İş
bfliye'de bulunan bir kısım ilim adamıy
la mektuplaştı ve bazılarıyla görüşmek

üzere bu şehirlere gitti. Onun 508 (1114-
15) ve 509 (1116) yıllarında Mürsiye'de
EbQ Ali es-Sadeff'nin yanında bulundu
ğu bilinmektedir (ibnü 'l-Ebbar, s. ı 41)

İbn Beşküvaı. İbn Ebbar ve Süyüti gi
bi alimler Eşterkünf'nin Arap dili ve ede
biyatı alanında derin vukufu olduğunu
belirtmişlerdir.

Eşterküni 21 Cemaziyelev
vel 538'de ( 1 Aralık 1143) Kurtuba'da ve
fat etti.

Eserleri. 1. el-Müselsel. Bir çeşit söz
lük olan bu eserin özelliği , "anlamları bir
biriyle ilgili kelimeler" demek olan mü
daha! (müdahalat) tarzında yazılmış ol
masıdır. Gulam Sa'leb'in (ö . 345/957) el
Müda.l]al'i ve Ebü't-Tayyib ei-Lugavf'
nin Şecerü 'd-dürr'ünden sonra saha
sında üçüncü önemli eserdir. Müellif el
Müselsel'in telif sebebini açıklarken Gu
lam Sa'leb'in eserini yetersiz bulduğu
nu. daha mükemmel bir eser ortaya koy-

EŞTERKÜNi

mak için bu kitabı yazdığım söylemekte
dir.